CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.545/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de abril de 2022.

Senhor(a) Gerente,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.496/2022, de autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria que realize a poda da árvore na Rua
Quatro, número 112, no Bairro Goiás, próximo à Panificadora São Paulo, pois a
árvore está em conflito com a rede elétrica.

O serviço de poda deve ser sempre feito por um profissional capacitado

e treinado. Além disso, se a poda for próxima à rede elétrica, é essencial que o
responsável pelo trabalho possua conhecimento de eletricidade.

Essa atividade envolve sérios riscos e deve ser realizada com o

máximo cuidado, pois qualquer deslize que provoque aproximação ou toque
acidental nos condutores pode causar choque elétrico ou rompimento dos cabos de
energia, além de ocorrências de falta de energia.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilmo(a). Sr(a).
GERENTE DE RELACIONAMENTO COM CLIENTES DA MÉDIA TENSÃO E
PODER PÚBLICO DA COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS - CEMIG -
UNIDADE ARAGUARI
Nesta

		2022-05-13T10:41:31-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-05-13T11:17:23-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro